Interim non dubito, quin aliquando Episcopus possit habere justam causam limitandi suam approbationem ad certum tempus, locum, aut personas. Sicut ergo absolute inidoneum, tenetur absolute rejicere, pari ratione limitate solū idoneum, non solū potest, sed etiam tenetur limitate tantum approbare pro illo loco, aut tempore vel personis, pro quibus judicat eum esse idoneum.

Hæc est communis sententia, quam docet Portel verb. *Confessor Regularis*, n. 3 ubi sic ait: *Tempore*. Si Episcopus siue cedula & pro confuetudine Regularis clare idoneos non approbet, nisi ad tempus unius anni, & hoc faciat omnibus: possunt tales idonei non stare illi approbationi annuali, sed habere se pro approbatis in perpetuum. Rodrig. tom. 1. qq. Reg. 59. a. 8. cum *Rodrigensi* Henriquez lib. 3. de Penit. c. 6. §. 4. Secūs *Henriquez* si talem approbationem annualem det propter insufficientiam examinati, quoadiūque plus discat. Aut si dicit, ut restringat pro uno oppido, vel pro solis fœminis, vel certo genere hominum. Talis enim restrictio fundata in insufficientia examinati valet. Rodrig. ubi proxime a. 4. Si vero clare idoneum Episcopus approbet pro solis hominibus, non vero pro fœminis, eò quod non habeat 40. annos etatis, ait Vega verb. *Confessor* cal. 7. quod validè poterit fœminarum Confessiones audire, & quod de hoc consulvit viros doctos. Hec ille.

Unde miror, quod Lugo suprà n. 56. respondens ad hanc questionem: An possit approbari Confessarius cum limitatione ad tempus, ad personas &c. Negat, inquit. Aliqui Vega in Sum. tom. 1. c. 62. cal. 7. Portel in dub. Reg. verb. *Confessor* n. 3. & probable dicit Villalobos in Sum. tom. 1. tract. 9. diff. 53. n. 2. qui Omnes loquuntur de Regularibus

R 2

Pro opposita sententia perpetram Lugo citat Portel, Vega & Villalobos

laribus, quos dicunt non posse cum limitatione approbari, nec posse communiter dari causam justam talis limitationis; quia ubique eligitur in Parochum Sacerdos secularis 25. etatis anno, & communiter approbat sine limitatione ad Confessiones virorum & feminarum, & pro tota vita: cur ergo Sacerdos Regularis non erit idoneus ad audiendas fœminas ante 40. etatis annum? Hac enim Eminent.

153.
An Episcopus possit limitare Regulares ad audiendos viros tantum præcisè quia non habent 40. annos etatis.

Villalobos.

Sed non videtur prædictos **Auctores** legisse, aut certè minus rectè intellexisse, ut patet ex verbis Portel supra relatis. Nec aliud docet Villalobos, ut videre poteris apud Dia. p. 3. tract. 2. resol. 25. ubi citat ejus verba, quae aliud non significant, quām probabile esse, quod Episcopus non possit limitare Confessarios Regulares ad audiendos viros & non fœminas, præcisè quia non habent 40. annos etatis.